

خبر

تیم ملی ۳۱ شهریور در فرغانه، ۴ مهر در کازان

آغاز ماجراجویی برای فتح آسیا

جلسه هماهنگی برنامه‌های تیم ملی فوتبال کشورمان در فیفادی در سالن روابط عمومی فدراسیون برگزار شد. در این نشست مهدی محمدنبی، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال، حامد مؤمنی، سرپرست دبیرکلی فدراسیون و جمعی از مسئولان و نمایندگان کمیته‌های مرتبط حضور داشتند و آخرین اقدامات و هماهنگی های لازم برای برگزاری مطلوب اردو و دو دیدار پیش‌روی تیم ملی مورد بررسی قرار گرفت. بخش مهمی از این جلسه به برنامه‌ریزی برای روند برگزاری اردو پیش از انجام دو دیدار فیفادی اختصاص داشت. در همین راستا، موضوعات مرتبط با زمان بندی اردو، ورود و استقرار اعضای تیم، شرایط اسکان بازیکنان و کادر فنی و همچنین هماهنگی های اجرایی میان بخش‌های مختلف فدراسیون مورد بحث و بررسی قرار گرفت. بر همین اساس اردوی تیم ملی از ۲۵ شهریورماه در مرکز ملی فوتبال آغاز می شود. سپس ملی پوشان ۳۱ شهریورماه تهران را به مقصد شهر فرغانه در ازبکستان ترک می کنند و پس از انجام دیدار دوستانه برابر ازبک‌ها در تاریخ ۲ مهر ماه، روز ۴ مهر ماه به کازان روسیه سفر خواهند کرد. دومین دیدار دوستانه روز ۷ مهر ماه برگزار خواهد شد.

تاج: VS به اجرای عدالت کمک می کند

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، در نشست آموزشی و هم‌اندیشی سیستم پشتیبان ویدیویی (VS) با اشاره به تلاش‌های صورت‌گرفته برای پوششش کامل مسابقات لیگ برتر فوتسال با این سیستم گفت: «استفاده از این سیستم به تحقق عدالت ورزشی و افزایش احساس اعتماد و اطمینان هواداران کمک می‌کند. خوشحالم که فوتسال هر روز محبوب‌تر از گذشته می‌شود و وظیفه ما این است که به کیفیت آن اضافه کنیم.» تاج در ادامه با اشاره به حضور تماشاگران در مسابقات فوتسال، این موضوع را اتفاقی ارزشمند دانست و گفت: «برگزاری مسابقات با این جهاز مخابره می‌کند که ایران نه‌تنها امن و آرام است، بلکه زندگی و نشاط در آن جریان دارد.» وی همچنین بر ضرورت برگزاری جلسات تکمیلی درباره ابعاد مختلف استفاده از سیستم VS تأکید کرد و گفت: «جستایی با چالش‌های رفسای کمیته‌های انضباطی و اخلاقی برگزار شود تا جایش‌ها و پرسش‌های احتمالی مورد بررسی قرار گیرد، برای آنها راهکارهای مناسب پیدا شود و اجرای این سیستم با کمترین حاشیه ممکن همراه باشد.»

روی خط فوتسال

از اولین برد گیتی پسند

تا شکست عجیب سونگونی‌ها

هفته عجایب لیگ برتر فوتسال

هفته چهارم لیگ برتر فوتسال با ثبت ۳۸ گل در هفت مسابقه به پایان رسید تا این هفته، پرگل‌ترین هفته فصل جدید لقب بگیرد؛ هفته‌ای که در آن چند نتیجه مهم، چهره بالای جدول را تغییرداد و رقابت‌های صدر را جذاب‌تر از گذشته کرد. در مهم‌ترین اتفاق، گهرزمین سیرجان با پیروزی پرگل در شهرآورد کرمان به صدر جدول رسید و پالایش نفت بندرعباس پس از نخستین لغزش فصل، جایگاه نخست را از دست داد. گیتی پسند اصفهان سرانجام از سد سه تساوی متوالی عبور کرد و نخستین برد فصل خود را به ثبات آورد. مدافع عنوان قهرمانی در خانه پالایشگاه نفت شازند، تیمی که انتظار می‌رفت در خانه حریف سرسختی باشد، نمایشی مقتدرانه داشت و با پنج گل به پیروزی رسید. این نتیجه برای گیتی پسند از آن جهت اهمیت داشت که تیم اصفهانی پس از سه هفته بدون برد، به نخستین پیروزی خود رسید و حالا می‌تواند با اعتمادبه‌نفس بیشتری ادامه فصل را دنبال کند.

در سوی دیگر، مس سونگون یکی از عجیب‌ترین نتایج هفته را رقم زد؛ البته این بار با شکستی سنگین. مس که سه مسابقه ابتدایی فصل را با پیروزی پشت سر گذاشته بود، در اصفهان برابر پالایش نفت با اختلافی قابل توجه شکست خورد تا نوار بردهایش قطع شود. این نتیجه همچنین نخستین پیروزی پالایش نفت در فصل جدید بود و نشان داد تیمی که فصل گذشته یکی از شگفتی سازان لیگ بود، همچنان ظرفیت تغییر معادلات جدول را دارد. در همین مسابقه، عیار لاله‌های نارنجی در نخستین دوئل جدی فصل مشخص شد. پالایش نفت بندرعباس نیز در خانه برابر سن‌ایچ متوقف شد تا پس از سه پیروزی متوالی، نخستین لغزش خود را تجربه کند و صدر جدول را واگذار کند. در مقابل، گهرزمین با شش گل فولاد زرنبد ایرانیان را شکست داد تا ضمن ادامه رکورد ۱۰۰ درصدی خود در شهرآوردهای کرمان، یک شکست سنگین دیگر به فولاد مدعی تحمیل و یک قدم دیگر این تیم را به بحران نزدیک‌تر کند.

در سایر دیدارها، داثم‌پناه مشهد با پنج گل پردیس شهید شیرازی قزوین را شکست داد و نگین تندیس قرچک با نتیجه ۲ بر صفر از سد دلسوختگان قم گذشت. فولاد هرمزگان نیز در آخرین مسابقه هفته، با بازگشتی نمایشی شهرداری ساوه را ۴ بر ۲ شکست داد و سومین برد متوالی خود را جشن گرفت. از نظر عملکرد فردی نیز امیرحسین تاجبیک از پالایش نفت اصفهان و حمیدرضا مرادیان از داثم‌پناه مشهد هت‌تریک کردند و علیرضا دادرسان‌فراز نگین تندیس قرچک و باقر محمدی از گهرزمین موفق به ثبت گلین‌شیت شدند. حالا هفته پنجم می‌تواند یکی از حساس‌ترین هفته‌های فصل باشد؛ جایی که گهرزمین و مس سونگون برابر یکدیگر قرار می‌گیرند و گیتی پسند نیز به مصاف پالایش نفت بندرعباس می‌رود. دو تقابل مستقیم میان مدعیان که می‌تواند دوباره صدر جدول و معادلات بالای جدول را دستخوش تغییر کند.

بعد از حواشی پاداش ۱۴۰ میلیاردی، فدراسیون محتاط‌تر از همیشه تصمیم می‌گیرد

دستمزد قلعه‌نویی؛ ۳۵ میلیارد تا جام ملت‌ها

مطرح نشده است. در چنین شرایطی، نمی‌توان رقم ۱۵ میلیارد تومان را حتی به عنوان رقم مورد توافق طرفین در نظر گرفت و این عدد فعلاً چیزی جز یک شایعه تأییدنشده نیست.

البته مسئولیت فدراسیون در این میان تنها به مذاکره و عقد قرارداد محدود نمی‌شود. وقتی چنین رقم سنگینی در رسانه‌ها مطرح می‌شود، سکوت مدیران فدراسیون نیز به شکل طبیعی به گسترش شایعات کمک می‌کند. اگر رقم ۱۵ میلیارد تومان صحت ندارد، اعلام شفاف همین موضوع می‌تواند به بخش قابل توجهی از ابهامات پایان دهد.

سایه سنگین پاداش ۱۴۰ میلیاردی

اما چرا هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال در موضوع پرداخت‌های جدید با احتیاط بیشتری رفتار می‌کند؟ پاسخ را باید در حواشی ایجادشده پیرامون پاداش ۱۴۰ میلیارد تومانی امیر قلعه‌نویی جست‌وجو کرد.

این موضوع طی ماه‌های گذشته به یکی از بحث‌های جنجالی فوتبال ایران تبدیل شد و واکنش‌های زیادی را به دنبال داشت. همین اتفاق باعث شده اعضای هیأت‌رئیس این بار با حساسیت بیشتری درباره مبالغ پرداختی به سرمربی تیم ملی تصمیم بگیرند و به نظر می‌رسد حاضر نیستند صرفاً برای پایان

دادن به مذاکرات با حفظ آرامش، زیر بار هر مبلغی بروند. در واقع، تجربه حاشیه‌های پاداش قبلی باعث شده نگاه

هیأت‌رئیس نسبت به رقم قرارداد و پرداخت‌های آینده محتاطانه‌تر شود؛ موضوعی که می‌تواند در مذاکرات مربوط به قرارداد جدید نیز تأثیرگذار باشد.

تکلیف ۷۰ میلیارد تومان باقی‌مانده چه می‌شود؟

در پرونده پاداش ۱۴۰ میلیارد تومانی نیز هنوز همه‌چیز روشن نیست. از مجموع این مبلغ،



ماجرای رقم قرارداد امیر قلعه‌نویی با فدراسیون فوتبال، موضوعی است که طی روزهای اخیر مورد توجه قرار گرفته است. در این میان، رقم‌هایی درباره دستمزد سرمربی تیم ملی مطرح شده که هنوز به‌صورت رسمی تأیید نشده است. از جمله شنیده می‌شود قلعه‌نویی برای ادامه همکاری با فدراسیون، درخواست دستمزد ماهانه

بدون تردید هدایت تیم ملی فوتبال ایران مسئولیتی مهم و سنگین است و سرمربی تیم ملی باید دستمزدی متناسب با جایگاه، مسئولیت و انتظارات موجود دریافت کند. بحث اصلی اما بر سراسر پرداخت نیست؛ مسأله، شفافیت و تناسب پرداخت‌ها با شرایط اقتصادی فوتبال ایران است.

فدراسیون فوتبال نمی‌تواند از یک سو درباره ارقام مختلف سکوت کند و از سوی دیگر انتظار

تاکنون حدود ۷۰ میلیارد تومان به امیر قلعه‌نویی پرداخت شده و بخش قابل توجهی از رقم مورد بحث همچنان پرداخت نشده است.

با توجه به حواشی ایجادشده و حساسیتی که این موضوع در فدراسیون و فضای عمومی فوتبال به وجود آورده، این احتمال وجود دارد که بخش باقی‌مانده پاداش دیگر به سرمربی تیم ملی پرداخت نشود. البته این موضوع هنوز تصمیم رسمی فدراسیون نیست، اما شرایط فعلی نشان می‌دهد پرداخت باقی‌مانده این

مبلغ دیگر به سادگی گذشته نخواهد بود. اگر چنین اتفاقی رخ دهد، مجموع دریافتی قلعه‌نویی از محل پاداش مذکور نیز به مراتب کمتر از رقم ۱۴۰ میلیارد تومانی خواهد بود؛ موضوعی که باید در کنار دستمزد قرارداد جدید مورد توجه قرار گیرد.

قرارداد ۳۵ میلیاردی روایت یک مقام آگاه

در همین شرایط، یک مقام آگاه در فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران ورزشی» روایت متفاوتی از ارقام مطرح‌شده ارائه

داشته باشد افکار عمومی به شایعات توجه نکند. به‌خصوص پس از حواشی پاداش ۱۴۰ میلیاردی، حساسیت جامعه نسبت به قرارداد و پرداخت‌های سرمربی تیم ملی کاملاً طبیعی است.

اگر رقم ۱۵ میلیارد تومان در ماه واقعیت ندارد، فدراسیون می‌تواند با اعلام رسمی رقم قرارداد به این شایعه پایان دهد. اگر مذاکرات همچنان ادامه دارد نیز اعلام همین موضوع بهتر از سکوت است.

در نهایت، آنچه اهمیت دارد این است که قرارداد امیر قلعه‌نویی با عدد و رقم روشن و قابل دفاع تعیین شود؛ قراردادی که هم ارزش مسئولیت سرمربی تیم ملی را در نظر بگیرد و هم با واقعیت‌های اقتصادی فوتبال ایران سازگار باشد. شفافیت درباره رقم قرارداد، مدت همکاری، پاداش‌ها و تعهدات طرفین، کمترین انتظاری است که می‌توان از فدراسیون فوتبال داشت.

و برآورد موجود این است که قلعه‌نویی تا پایان جام ملت‌ها در نهایت حدود ۳۵ میلیارد تومان دستمزد دریافت کند. این رقم فاصله بسیار زیادی با شایعه پرداخت ماهانه ۱۵ میلیارد تومان دارد. اگر رقم ۱۵ میلیاردی قرارداد برای یک سال به حدود ۷۰ میلیارد تومان خواهد رسید. با توجه به فاصله زمانی میان جام جهانی و مدت همکاری تا پایان جام ملت‌های آسیا، تمام این رقم به عنوان دستمزد دوره پیش‌رو پرداخت نخواهد شد

گروهی داشت. من بضاعت درک چنین رقم پیشنهادی را برای سرمربی تیم ملی ندارم.» رئیس اسبق فدراسیون فوتبال افزود: «این مدیریت مالی ناصحیح گریبان ورزش کشورمان را گرفته است. همیشه ارقامی با عنوان حمایت از تیم ملی پرداخت می‌شود، در حالی که دستاوردی به همراه ندارد. در حال حاضر در رده باشگاهی نیز شرایط به همین شکل است و تیم‌های تراکتور، استقلال و پرسپولیس چنین شرایطی دارند و مبالغ زیادی در این باشگاه‌ها هزینه می‌شود. این در حالی است که چنین ارقامی با کیفیت فوتبال ایران سازگار نیست. فوتبال ایران در سال‌های اخیر، چه در رده ملی و چه در سطح باشگاهی، به نتیجه مطلوبی نرسیده است و حالا با وجود این ناکامی‌ها، پول‌های زیادی در فدراسیون و باشگاه‌ها هزینه می‌شود؛ در حالی که این هزینه‌ها در کنار آن پاداش‌هایی هم پرداخت می‌شود و باید نتیجه بگیرد. باید تلاش کنید تا تیم ملی در همه مسابقات نتیجه بگیرد و باعث شادی مردم شود.»

می‌کند، در حالی که ارقامی که در لیگ برتر وجود دارد، به این دلیل است که مربیان تیم‌های لیگ برتری هر هفته محک می‌خورند و در صورت باخت باید به جمعیت انبوه هواداران تیم خود پاسخ بدهند. این در حالی است که تیم ملی بازی‌های زیادی ندارد و در هر فیفادی نیز مسابقاتی به‌عنوان دیدار دوستانه برگزار می‌شود. البته هر بازی تدارکاتی که برگزار می‌کند و شکست می‌خورد، می‌گویند به دنبال پیدا کردن نقاط ضعف‌مان بودیم. من از تیم ملی چیزی نمی‌بینم و این وضعیت به هیچ وجه به نفع فوتبال ما نیست.» او در پایان اظهار داشت: «همیشه می‌گویند که ما در فلان مسابقات نتیجه می‌گیریم؛ مگر قرار است نتیجه نگیرید؟ این وظیفه شماست که با این همه هزینه نتیجه بگیرید و اگر غیر از این باشد، درست نیست. شما دستمزد می‌گیرید و در کنار آن پاداش‌هایی هم پرداخت می‌شود و باید نتیجه بگیرید. باید تلاش کنید تا تیم ملی در همه مسابقات نتیجه بگیرد و باعث شادی مردم شود.»



آسیایی که حتی توان حضور در مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی با صعود به جام ملت‌های آسیا را ندارند، به هیچ عنوان نمی‌تواند برنامه اردویی مناسبی برای تیمی با هدف قهرمانی آسیا باشد.

چون اکوادور و اروگوئه خواهند رفت، استرالیا دو دیدار دوستانه با برزیل برگزار می‌کند و حتی ازبکستان نیز با تقابل مقابل کره جنوبی، خود را آماده جام ملت‌های آسیا خواهد کرد. بنابراین، این بازی‌های دوستانه سطح پایین با رقابتی

لبان و فیلیپین را به عنوان تیم‌های حاضر در این مسابقات اعلام کرده که هیچ‌کدام از این دو تیم، نمی‌توانند محکی جدی برای ملی‌پوشان مهم‌ترین نکته در خصوص این دو تیم که احتمالاً ایران در این رقابت‌ها با یکی از آنها دیدار تدارکاتی برگزار خواهد کرد، این است که هیچ‌کدام از دو تیم لبنان و فیلیپین، موفق به حضور در جام ملت‌های آسیا نشده‌اند و حتی در بین ۲۴ تیم برتر قاره کهن نیز قرار ندارند. این در حالی است که سایر تیم‌های مدعی حاضر در جام ملت‌های آسیا، با تدارکات کاملاً متناسبی به این مسابقات پا می‌گذارند. هشت تیم عربی حاضر در مسابقات، در همراه در جام کشورهای حوزه خلیج فارس شرکت می‌کنند، کره جنوبی و ژاپن به مصاف تیم‌هایی

مصاف حریفی غیرآسیایی خواهد رفت که هنوز نام آن مشخص نشده؛ حریفی که می‌تواند از قاره آفریقا با آمریکای جنوبی باشد. نکته نگران‌کننده اصلی اما برنامه بازی‌های تیم ملی در آخرین پنجره ملی قبل از جام ملت‌ها یعنی پنجره بازی‌های ماه آبان خواهد بود. وقتی خبر حضور ایران در تورنمنت چهارجانبه عراق منتشر شد، حضور تیم ملی ایران در تورنمنتی با حضور مدعیان جام ملت‌های آسیا را متصور شدیم که می‌توانست درست مانند تورنمنت اردن پیش از جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳، ماکت خوبی برای تیم ملی ایران پیش از سفر به عربستان باشد اما حالا با اعلام تیم‌های حاضر در این تورنمنت، مشخص شده که ایران باید با تیم‌های درجه سه فوتبال آسیا دیدار کند! به جز ایران و عراق، فدراسیون فوتبال دو تیم